
Verordening winkeltijden gemeente Uithoorn 2024 

De raad van de gemeente Uithoorn; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van [X], nr [X] gelet op artikel 3, eerste lid van 

de Winkeltijdenwet; 

  

besluit: 

  

de Verordening winkeltijden gemeente Uithoorn 2024 vast te stellen 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

- Kerst: eerste en tweede Kerstdag; 

- Oud & Nieuw: 31 december en 1 januari; 

- werkdagen: maandag tot en met zaterdag; en 

- winkel: dat wat daaronder wordt verstaan in de Winkeltijdenwet. 

Artikel 2. Algemene vrijstelling 
Voor de in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a en b, en tweede lid van de Winkeltijdenwet vervatte 

verboden geldt van 10.00 uur tot 22.00 uur een algemene vrijstelling. 

Artikel 3. Specifieke vrijstelling 
Voor de in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a en b, en tweede lid van de Winkeltijdenwet vervatte 

verboden geldt van 8.00 uur tot 10.00 uur een specifieke vrijstelling in de volgende gevallen: 

1. de laatste zondag voor Kerst; en 

2. de laatste zondag voor Oud & Nieuw. 

Artikel 4. Ontheffing 
Voor de in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a en b, en tweede lid van de Winkeltijdenwet vervatte 

verboden kan het college in uitzonderlijke situaties een ontheffing verlenen. 

Artikel 5. Individuele ontheffingen 
1. De ontheffing is persoonlijk. 

2. De ontheffing kan worden geweigerd als de woon- en leefsituatie of de openbare orde in de om- 

geving van de winkel op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed door de openstelling van 

de winkel op basis van de ontheffing. 

Artikel 6. Beslistermijn 
1. Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag om ontheffing binnen 8 weken na de 

datum van ontvangst van de aanvraag. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen de termijn voor ten hoogste acht weken verdagen. 

3. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Artikel 7. Intrekken of wijzigen van de ontheffing 
Het college kan een ontheffing intrekken of wijzigen indien: 

1. ter verkrijging daarvan onjuiste of onvolledige gegevens zijn verstrekt; 

2. veranderde omstandigheden of gewijzigde inzichten dit noodzakelijk maken voor de bescherming 

van de belangen waarvoor de ontheffing was vereist; 

3. het gebruik van de winkel of de uitoefening van een bedrijf anders dan in een winkel, op basis 

van de ontheffing gevaar oplevert voor de openbare orde, de veiligheid of het woon- en leefklimaat 

ter plaatse; 

4. de aan de ontheffing verbonden voorschriften en beperkingen niet zijn of worden nagekomen; 

5. van de ontheffing geen gebruik wordt gemaakt binnen een daarin gestelde termijn of, bij gebreke 

van een dergelijke termijn, binnen 3 maanden; of 

6. de houder hierom verzoekt. 

Nr. 507177 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 507177 3 december 2024 1 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Winkeltijdenwet/article=3
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Winkeltijdenwet/article=3
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Winkeltijdenwet
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Winkeltijdenwet/article=2
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Winkeltijdenwet/article=2
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Winkeltijdenwet/article=2


Artikel 8. Toezicht 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de door 

burgemeester en wethouders aangewezen toezichthouders. 

Artikel 9. Intrekking oude verordening en overgangsrecht 
1. De Verordening winkeltijden Uithoorn 2013 wordt ingetrokken. 

2. Een krachtens de Verordening winkeltijden Uithoorn 1996 of Verordening winkeltijden Uithoorn 

2013 verleende ontheffing geldt als ontheffing verleend krachtens deze verordening. Burgemeester 

en wethouders kunnen deze ambtshalve vervangen door een ontheffing krachtens deze verorde- 

ning. Ambtshalve vervanging kan gepaard gaan met een wijziging van beperkingen en voorschrif- 

ten. 

3. Aanvragen om ontheffing die zijn ingediend onder de Verordening winkeltijden Uithoorn 2013 

maar waarop nog niet is beschikt bij het in werking treden van deze verordening, worden afge- 

handeld overeenkomstig deze verordening. 

Artikel 10. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op 8 december 2024. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening winkeltijden gemeente Uithoorn 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van Uithoorn van 

de griffier, de voorzitter, 

(mr J.H van leeuwen) (dhr. P.J. Heiliegers) 

Gemeenteblad 2024 nr. 507177 3 december 2024 2 


